
UCHWAŁA NR XVI/171/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr X/97/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 27 grudnia 2024 roku 
w sprawie budżetu Gminy Wolsztyn na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit d) i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z póżn. zm.)  art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 258 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/97/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 27 grudnia 2024 roku w sprawie 
budżetu Gminy Wolsztyn na 2025 rok, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 232.750.726,53 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 197.997.427,94 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 34.753.298,59 zł”. 

2. W § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 257.869.074,10 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, z tego: 

- wydatki bieżące w wysokości 198.022.391,22 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 59.846.682,88 zł.  Wykaz zadań inwestycyjnych na 2025 rok 
zawiera załącznik nr 2a”. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: "Deficyt budżetu w kwocie 25.118.347,57 zł zostanie sfinansowany 
przychodami z tytułu: 

1) kredytów i pożyczek, 

2) przychodów z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, 

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 
z lat ubiegłych.” 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: ”Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
28.524.051,57 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3” 

5. § 7 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych  15.716.146,62 zł, 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 8.178.618,75  zł   
 zgodnie z załącznikiem Nr 8”. 

§ 2. W załącznikach nr 1, 2, 2a, 3, 8 i 13 do uchwały Nr X/97/2024 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 
27 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Wolsztyn na 2025 rok, wprowadza się zmiany określone 
załącznikami nr 1, 2, 2a, 3, 4 i 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XVI/171/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 25 czerwca 2025 roku

ZMIANA PLANU DOCHODÓW NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 806 371,43 22 826,00 829 197,43

01095 Pozostała działalność 806 371,43 22 826,00 829 197,43

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i
zakupów inwestycyjnych

0,00 22 826,00 22 826,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3 400,00 125 000,00 128 400,00

85395 Pozostała działalność 3 400,00 125 000,00 128 400,00

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 125 000,00 125 000,00

855 Rodzina 14 048 715,20 300,00 14 049 015,20

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

10 823 604,00 200,00 10 823 804,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 200,00 200,00

85595 Pozostała działalność 288 500,00 100,00 288 600,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 100,00 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 19 881 657,70 30 000,00 19 911 657,70

90095 Pozostała działalność 1 299 192,82 30 000,00 1 329 192,82

2710
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego
na dofinansowanie własnych zadań bieżących

0,00 30 000,00 30 000,00

Razem: 232 572 600,53 178 126,00 232 750 726,53

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XVI/171/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 25 czerwca 2025 roku

ZMIANA PLANU WYDATKÓW NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 162 527,43 15 000,00 1 177 527,43

01008 Melioracje wodne 272 000,00 15 000,00 287 000,00

4430 Różne opłaty i składki 12 000,00 15 000,00 27 000,00

600 Transport i łączność 16 413 776,28 195 000,00 16 608 776,28

60016 Drogi publiczne gminne 5 241 955,18 145 000,00 5 386 955,18

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00 40 000,00 65 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 468 000,00 35 000,00 1 503 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 114 955,18 70 000,00 3 184 955,18

60017 Drogi wewnętrzne 120 000,00 50 000,00 170 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 50 000,00 170 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 333 581,51 -77 000,00 2 256 581,51

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 425 000,00 -77 000,00 348 000,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

150 000,00 -77 000,00 73 000,00

710 Działalność usługowa 1 152 988,26 800,00 1 153 788,26

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 645 000,00 800,00 645 800,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 445 000,00 -249 200,00 195 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 000,00 250 000,00 450 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 076 774,20 7 500,00 2 084 274,20

75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 40 000,00 7 500,00 47 500,00

2300 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 10 000,00 -10 000,00 0,00

6170
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych

30 000,00 17 500,00 47 500,00

801 Oświata i wychowanie 115 090 551,33 1 251 120,00 116 341 671,33

80101 Szkoły podstawowe 58 795 330,67 995 220,00 59 790 550,67

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

1 700 000,00 -255 900,00 1 444 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 062 381,00 50 000,00 1 112 381,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 913 880,00 1 201 120,00 10 115 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 5 766 118,00 61 500,00 5 827 618,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

88 000,00 61 500,00 149 500,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 1



80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

2 405 610,00 194 400,00 2 600 010,00

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki
systemu oświaty

713 000,00 194 400,00 907 400,00

852 Pomoc społeczna 14 140 614,50 6 900,00 14 147 514,50

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

87 500,00 -100,00 87 400,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

500,00 -100,00 400,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

954 800,00 5 000,00 959 800,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 5 000,00 5 000,00

85216 Zasiłki stałe 980 000,00 2 000,00 982 000,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

3 000,00 2 000,00 5 000,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 100,00 167 536,00 167 636,00

85395 Pozostała działalność 100,00 167 536,00 167 636,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 3 000,00 3 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 98 180,00 98 180,00

4270 Zakup usług remontowych 0,00 12 500,00 12 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 20 900,00 20 900,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

100,00 300,00 400,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 32 656,00 32 656,00

855 Rodzina 15 605 466,32 19 300,00 15 624 766,32

85501 Świadczenie wychowawcze 22 000,00 -3 500,00 18 500,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 2



2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

20 000,00 -6 500,00 13 500,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

2 000,00 3 000,00 5 000,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

11 058 026,84 22 200,00 11 080 226,84

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

79 900,00 20 100,00 100 000,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

8 000,00 2 000,00 10 000,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 100,00 100,00 200,00

85595 Pozostała działalność 288 000,00 600,00 288 600,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

0,00 500,00 500,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy,
pobranych nienależnie lub  w nadmiernej wysokości

0,00 100,00 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 27 927 079,75 1 530 470,31 29 457 550,06

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 100 000,00 -15 000,00 85 000,00

4430 Różne opłaty i składki 50 000,00 -15 000,00 35 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 17 186 160,00 576 630,31 17 762 790,31

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 500,00 10 000,00 14 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 15 902 465,73 566 630,31 16 469 096,04

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2 794 382,17 720 000,00 3 514 382,17

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 256 109,86 720 000,00 976 109,86

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 410 000,00 -10 000,00 400 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 410 000,00 -10 000,00 400 000,00

90095 Pozostała działalność 3 990 231,74 258 840,00 4 249 071,74

4300 Zakup usług pozostałych 562 420,00 258 840,00 821 260,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 13 958 293,00 75 000,00 14 033 293,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 3



92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 40 000,00 30 000,00 70 000,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

40 000,00 30 000,00 70 000,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4 610 300,00 45 000,00 4 655 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 104 800,00 25 000,00 129 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 500,00 20 000,00 53 500,00

926 Kultura fizyczna 6 570 625,08 40 000,00 6 610 625,08

92601 Obiekty sportowe 2 156 000,00 40 000,00 2 196 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 156 000,00 40 000,00 2 196 000,00

Razem: 254 637 447,79 3 231 626,31 257 869 074,10

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 4



Strona 1 z 1

Załącznik nr 2a do Uchwały Nr XVI/171/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 25 czerwca 
2025 roku
ZMIANY W WYKAZIE ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność 120 000,0011 765 275,18 11 885 275,18

60016 Drogi publiczne gminne 70 000,00 3 584 955,183 514 955,18

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 114 955,18 70 000,00 3 184 955,18

 Budowa dróg na terenach inwestycyjnych Komorowo-Berzyna 0,00 50 000,00 50 000,00

Przebudowa drogi gminnej nr 569035 w m. Błocko 0,00 20 000,00 20 000,00

60017 Drogi wewnętrzne 50 000,00 170 000,00120 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 50 000,00 170 000,00

Przebudowa ul. Nowej w Kębłowie 0,00 50 000,00 50 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 201 120,0020 344 880,00 21 546 000,00

80101 Szkoły podstawowe 1 201 120,00 10 115 000,008 913 880,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 913 880,00 1 201 120,00 10 115 000,00
Budowa sali gimnastycznej przy szkole filialnej Szkoły Podstawowej nr 1 w 
Wolsztynie 2 148 880,00 851 120,00 3 000 000,00

Przebudowa bieżni okrężnej 3-torowej o długości 225 m z bieżnią prostą 4
-torową przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w miejscowości Obra 0,00 250 000,00 250 000,00

Przebudowa instalacji wewnętrznych w budynkach oświatowych 0,00 100 000,00 100 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 720 000,002 671 677,63 3 391 677,63

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 720 000,00 1 484 029,86764 029,86

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 256 109,86 720 000,00 976 109,86

Rozbudowa sieci oświetlenia ulicznego 116 109,86 720 000,00 836 109,86

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 20 000,001 663 500,00 1 683 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 20 000,00 53 500,0033 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 500,00 20 000,00 53 500,00
Wykonanie elektrycznej instalacji zasilającej w m. Stara Dąbrowa na dz. nr 
420/1, 419 0,00 20 000,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 40 000,002 156 000,00 2 196 000,00

92601 Obiekty sportowe 40 000,00 2 196 000,002 156 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 156 000,00 40 000,00 2 196 000,00

Budowa szatni z infrastrukturą techniczną na stadionie w Świętnie 0,00 40 000,00 40 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 1



Strona 2 z 1

52 356 332,81 54 457 452,812 101 120,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XVI/171/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 25 czerwca 2025 roku
Zmiana planu przychodów budżetu na 2025 rok

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

2 502 793,56 566 630,31 3 069 423,87

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 10 000 000,00 - 10 000 000,00 0,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 5 510 594,70 2 486 870,00 7 997 464,70

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 7 457 163,00 10 000 000,00 17 457 163,00

Razem: 28524051,57Razem: 25470551,26 Razem: 3053500,31

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XVI/171/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 25 czerwca 2025 roku ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI NA 2025 ROK

Szczegółowość: Dział, Rozdział,
Paragraf opis

Dotacje razem
(wydatki)

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

Razem 23 894 765,37 zł 15 716 146,62 zł 3 554 312,62 zł 9 217 700,00 zł 2 944 134,00 zł 8 178 618,75 zł 0,00 zł 4 850 000,00 zł 3 328 618,75 zł

010 Rolnictwo i łowiectwo 30 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 30 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 30 000,00 zł

01008 Melioracje wodne 30 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 30 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 30 000,00 zł

2830

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

30 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 30 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 30 000,00 zł

600 Transport i łączność 1 800 021,10 zł 1 800 021,10 zł 300 021,10 zł 0,00 zł 1 500 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

60014 Drogi publiczne powiatowe 1 500 000,00 zł 1 500 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 500 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

6300

Dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

1 500 000,00 zł 1 500 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 500 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

60021 Funkcjonowanie dworców i węzłów
przesiadkowych 300 021,10 zł 300 021,10 zł 300 021,10 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla
samorządowego zakładu
budżetowego

300 021,10 zł 300 021,10 zł 300 021,10 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 1



700 Gospodarka mieszkaniowa 500 000,44 zł 500 000,44 zł 200 000,44 zł 0,00 zł 300 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym
zasobem gminy 500 000,44 zł 500 000,44 zł 200 000,44 zł 0,00 zł 300 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla
samorządowego zakładu
budżetowego

200 000,44 zł 200 000,44 zł 200 000,44 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

6210

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych
samorządowych zakładów
budżetowych

300 000,00 zł 300 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 300 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa 270 200,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 270 200,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 270 200,00 zł

75412 Ochotnicze straże pożarne 270 200,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 270 200,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 270 200,00 zł

2820
Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

270 200,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 270 200,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 270 200,00 zł

801 Oświata i wychowanie 5 063 925,75 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 5 063 925,75 zł 0,00 zł 4 850 000,00 zł 213 925,75 zł

80101 Szkoły podstawowe 1 444 100,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 444 100,00 zł 0,00 zł 1 444 100,00 zł 0,00 zł

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu
oświaty

1 444 100,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 444 100,00 zł 0,00 zł 1 444 100,00 zł 0,00 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział,
Paragraf opis

Dotacje razem
(wydatki)

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 2



80103 Oddziały przedszkolne w szkołach
podstawowych 149 500,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 149 500,00 zł 0,00 zł 149 500,00 zł 0,00 zł

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu
oświaty

149 500,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 149 500,00 zł 0,00 zł 149 500,00 zł 0,00 zł

80104 Przedszkola 1 550 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 550 000,00 zł 0,00 zł 1 550 000,00 zł 0,00 zł

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu
oświaty

1 550 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 550 000,00 zł 0,00 zł 1 550 000,00 zł 0,00 zł

80149

Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach oddz. przedszkolnych
w sp i innych formach wychowania
przedszkolnego

907 400,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 907 400,00 zł 0,00 zł 907 400,00 zł 0,00 zł

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu
oświaty

907 400,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 907 400,00 zł 0,00 zł 907 400,00 zł 0,00 zł

80150
Realizacja zadań wymagających
stosowania specjalnej organizacji
nauki i metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach podstawowych

799 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 799 000,00 zł 0,00 zł 799 000,00 zł 0,00 zł

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla
niepublicznej jednostki systemu
oświaty

799 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 799 000,00 zł 0,00 zł 799 000,00 zł 0,00 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział,
Paragraf opis

Dotacje razem
(wydatki)

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 3



80153

Zapewnienie uczniom prawa do
bezpłatnego dostępu do
podręczników materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

14 699,86 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 14 699,86 zł 0,00 zł 0,00 zł 14 699,86 zł

2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza
sektora finansów publicznych na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących związanych z
pomocą obywatelom Ukrainy

1 116,25 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 116,25 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 116,25 zł

2830

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji
pozostałym jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

13 583,61 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 13 583,61 zł 0,00 zł 0,00 zł 13 583,61 zł

80195 Pozostała działalność 199 225,89 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 199 225,89 zł 0,00 zł 0,00 zł 199 225,89 zł

2340

Dotacja celowa dla jednostki spoza
sektora finansów publicznych na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących związanych z
pomocą obywatelom Ukrainy

179 225,89 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 179 225,89 zł 0,00 zł 0,00 zł 179 225,89 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział,
Paragraf opis

Dotacje razem
(wydatki)

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 4



2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego, udzielone
w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

20 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 20 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 20 000,00 zł

851 Ochrona zdrowia 13 000,00 zł 13 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 13 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 13 000,00 zł 13 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 13 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

2710

Dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
bieżących

13 000,00 zł 13 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 13 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 17 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 17 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 17 000,00 zł

85412
Kolonie i obozy oraz inne formy
wypoczynku dzieci i młodzieży
szkolnej a także szkolenia młodzieży

17 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 17 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 17 000,00 zł

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego, udzielone
w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

17 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 17 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 17 000,00 zł

900 Gospodarka komunalna i ochrona
środowiska 130 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 130 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 130 000,00 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział,
Paragraf opis

Dotacje razem
(wydatki)

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 5



90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i
klimatu 100 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 100 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 100 000,00 zł

6230

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów
publicznych

100 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 100 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 100 000,00 zł

90095 Pozostała działalność 30 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 30 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 30 000,00 zł

6230

Dotacja celowa z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów
publicznych

30 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 30 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 30 000,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego 11 715 193,00 zł 9 987 700,00 zł 0,00 zł 9 217 700,00 zł 770 000,00 zł 1 727 493,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 727 493,00 zł

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 93 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 93 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 93 000,00 zł

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego, udzielone
w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

93 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 93 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 93 000,00 zł

92108 Filharmonie orkiestry chóry i kapele 70 000,00 zł 70 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 70 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział,
Paragraf opis

Dotacje razem
(wydatki)

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 6



2710

Dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
bieżących

70 000,00 zł 70 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 70 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

92109 Domy i ośrodki kultury świetlice i
kluby 4 023 200,00 zł 4 023 200,00 zł 0,00 zł 3 463 200,00 zł 560 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury 3 463 200,00 zł 3 463 200,00 zł 0,00 zł 3 463 200,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

2800
Dotacja celowa z budżetu dla
pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych

560 000,00 zł 560 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 560 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

92114 Pozostałe instytucje kultury 1 000 000,00 zł 1 000 000,00 zł 0,00 zł 1 000 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury 1 000 000,00 zł 1 000 000,00 zł 0,00 zł 1 000 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

92116 Biblioteki 2 265 000,00 zł 2 265 000,00 zł 0,00 zł 2 265 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury 2 265 000,00 zł 2 265 000,00 zł 0,00 zł 2 265 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

92118 Muzea 2 629 500,00 zł 2 629 500,00 zł 0,00 zł 2 489 500,00 zł 140 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla
samorządowej instytucji kultury 2 489 500,00 zł 2 489 500,00 zł 0,00 zł 2 489 500,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział,
Paragraf opis

Dotacje razem
(wydatki)

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 7



2800
Dotacja celowa z budżetu dla
pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych

140 000,00 zł 140 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 140 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

92120 Ochrona zabytków i opieka nad
zabytkami 1 634 493,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 634 493,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 634 493,00 zł

6570

Dotacja celowa przekazana z budżetu
na finansowanie lub dofinansowanie
zadań inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów
publicznych

1 634 493,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 634 493,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 1 634 493,00 zł

926 Kultura fizyczna 4 355 425,08 zł 3 415 425,08 zł 3 054 291,08 zł 0,00 zł 361 134,00 zł 940 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 940 000,00 zł

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 4 355 425,08 zł 3 415 425,08 zł 3 054 291,08 zł 0,00 zł 361 134,00 zł 940 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 940 000,00 zł

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego, udzielone
w trybie art. 221 ustawy, na
finansowanie lub dofinansowanie
zadań zleconych do realizacji
organizacjom prowadzącym
działalność pożytku publicznego

940 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 940 000,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 940 000,00 zł

2650
Dotacja przedmiotowa z budżetu dla
samorządowego zakładu
budżetowego

3 054 291,08 zł 3 054 291,08 zł 3 054 291,08 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział,
Paragraf opis

Dotacje razem
(wydatki)

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 8



2710

Dotacja celowa na pomoc finansową
udzielaną między jednostkami
samorządu terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
bieżących

361 134,00 zł 361 134,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 361 134,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł

Szczegółowość: Dział, Rozdział,
Paragraf opis

Dotacje razem
(wydatki)

w tym:

Dotacje dla
jednostek

sektora fin.
pub.

w tym: Dotacje dla
jednostek

spoza
sektora fin.

pub.

w tym:

Przedmiotowe Podmiotowe Celowe Przedmiotowe Podmiotowe Celowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 9



Załącznik nr 5 do Uchwały Nr XVI/171/2025/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 25 czerwca 2025 roku 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW Z OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z FUNKCJONOWANIEM 
SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI GMINY WOLSZTYN W 2025 ROKU 
 
DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 196 160,00 0,00 17 196 160,00  

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 17 196 160,00 0,00 17 196 160,00  

  
0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 17 186 160,00 0,00 17 186 160,00 
 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 
opłat 10 000,00 0,00 10 000,00  

          
Razem: 17 196 160,00 0,00 17 196 160,00  

 

WYDATKI 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 17 186 160,00 576 630,31 17 762 790,31 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 17 186 160,00 576 630,31 17 762 790,31 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 4 500,00 10 000,00 14 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 582 659,30 0,00 582 659,30 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 49 776,40 0,00 49 776,40 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 104 215,70 0,00 104 215,70 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 494,67 0,00 15 494,67 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 24 800,00 0,00 24 800,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 460 000,00 0,00 460 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 902 465,73 566 630,31 16 469 096,04 

  4410 Podróże służbowe krajowe 10 000,00 0,00 10 000,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 17 248,20 0,00 17 248,20 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 0,00 2 000,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej 10 000,00 0,00 10 000,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 3 000,00 0,00 3 000,00 

         
Razem: 17 186 160,00 576 630,31 17 762 790,31 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
DO UCHWAŁY RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

W przedstawianej uchwale w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolsztyn na 2025 rok dokonuje się 
następujących zmian: 

1.Zmiany w planie dochodów: 

- zwiększa się o kwotę 22.826,00 zł plan dochodów z tytułu pomocy finansowej otrzymanej z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na współfinansowanie 
przedsięwzięcia pn. „Nie marnuj, podziel się – utworzenie Jadłodzielni w Wolsztynie” zgodnie z umową nr 
DR 124/2025, 

- zwiększa się plan dochodów o kwotę 125.000,00 zł z tytułu pomocy finansowej otrzymanej z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na współfinansowanie 
przedsięwzięcia pn. „Lokalny Klub Rodzinny w Obrze” w ramach naboru „Wielkopolskie Kluby Rodzinne 
2025-2026”, 

- zwiększa się plan dochodów o kwotę 30.000,00 zł z tytułu pomocy finansowej otrzymanej z budżetu 
Województwa Wielkopolskiego w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na współfinansowanie zadania 
pn. „Gmina Wolsztyn przyjazna zwierzętom”. 

2. Zmiany w planie wydatków: 

- zwiększa się o kwotę 75.000,00 zł plan wydatków na realizację zadań bieżących związanych z drogami 
gminnymi, 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 80.000,00 zł z przeznaczeniem na prace przygotowawcze 
projektowe na zadanie „Zwiększenie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe”, 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 71.340,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie dokumentacji 
studium wykonalności na zadanie „Zwiększenie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe”, 

- dokonano przesunięcia środków w kwocie 10.000,00 zł z wydatków bieżących  na wydatki majątkowe 
dotyczące funduszu wsparcia Komendy powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. Wsparcie z budżetu na 
zadania inwestycyjne: „Dostawa lekkiego samochodu operacyjnego dla KP PSP w Wolsztynie w zakresie 
wydatków majątkowych”  w wysokości 20.000,00 zł oraz „Zakup sprzętu służącego edukacji w KP PSP 
w Wolsztynie w zakresie wydatków  majątkowych” w kwocie 27.500,00 zł, 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 50.000,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie dokumentacji na 
zadanie „Likwidacja barier architektonicznych w budynkach oświatowych ”, 

- zwiększa się o kwotę 566.630,31 zł plan wydatków dotyczących gospodarki odpadami komunalnymi, 
środki z tytułu rozliczenia finansowego dochodów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
i wydatków nimi finansowanych za 2024 rok, 

- zwiększa się o kwotę 30.000,00 zł plan wydatków na pomoc finansową w formie dotacji celowej dla 
Powiatu Wolsztyńskiego na realizację zadań bieżących m.in. zakup strojów dla Powiatowej Wolsztyńskiej 
Orkiestry Dętej. 

W zakresie zadań inwestycyjnych: 

- zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł plan wydatków na realizacje zadania pn. „Budowa dróg na terenach 
inwestycyjnych Komorowo-Berzyna”, 

- zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł plan wydatków na nowe zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 
569035 w m. Błocko”, 

- zwiększa się o kwotę 50.000,00 zł plan wydatków na nowe zadanie pn. „Przebudowa ul. Nowej 
w Kębłowie”, 

- zwiększa się o kwotę 851.120,00 zł plan wydatków na realizacje zadania pn. „Budowa sali 
gimnastycznej przy szkole filialnej Szkoły Podstawowej nr 1 w Wolsztynie”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 1



- zwiększa się o kwotę 250.000,00 zł plan wydatków na nowe zadanie pn. „Przebudowa bieżni okrężnej 
3-torowej o długości 225 m z bieżnią prostą 4-torową przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w miejscowości Obra”, zadanie realizowane w latach 2025-2026 wpisane do WPF, 

- zwiększa się o kwotę 100.000,00 zł plan wydatków na nowe zadanie pn. „Przebudowa instalacji 
wewnętrznych w budynkach oświatowych”, 

- zwiększa się o kwotę 720.000,00 zł plan wydatków na zadanie pn. „Rozbudowa sieci oświetlenia 
ulicznego”, 

- zwiększa się o kwotę 20.000,00 zł plan wydatków na nowe zadanie pn. „Wykonanie elektrycznej 
instalacji zasilającej w m. Stara Dąbrowa na dz. Nr 420/1, 419”, 

- zwiększa się o kwotę 40.000,00 zł plan wydatków na nowe zadanie pn. „Budowa szatni z infrastrukturą 
techniczną na stadionie w Świętnie”. zadanie realizowane jest w latach 2025-2026 wpisane do WPF. 

3. Dokonuje się przeniesienia środków na wniosek kierowników jednostek organizacyjnych 
pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków.  

4. Zwiększa się o kwotę 3.053.500,31 zł planowany deficyt budżetu, tj. do kwoty 25.118.347,57 zł. 

5. Zwiększa się o kwotę 3.053.500,31 zł plan przychodów budżetu, tj. do kwoty 28.524.051,57 zł, 
w tym: 

1) z tytułu przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach: 

– kwota 566.630,31 zł środki z tytułu rozliczenia finansowego dochodów z opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi i wydatków nimi finansowanych za 2024 rok. 

2) zwiększa się o kwotę 2.486.870,00 zł przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy, tj. do kwoty 7.997.464,70 zł. 

W związku z powyższym zmianie ulegają załączniki nr  1, 2, 2a, 8 i 13  do uchwały budżetowej. 

Wszystkie przedstawione zmiany mają odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej i uchwale 
budżetowej na 2025 rok. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

  

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C78B05B-DC34-4E06-A90D-A10E0530AAD3. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XVI/171/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1 zm. ust. 1


	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (3) w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	tir. 2 (4) w § 1 ust. 2 zm. ust. 1


	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 5
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2a
	Zalacznik 3
	Załącznik nr 4 do Uchwały Nr XVI/171/2025 Rady Miejskiej w Wolsztynie z dnia 25 czerwca 2025 roku ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI NA 2025 ROK
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


